ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

 TRƯỜNG THCS KIẾN THIẾT

               Số: 02/TB-KT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quận 3, ngày 06 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Tiêu chí lựa chọn đối tác liên kết hợp tác giảng dạy, cung cấp thực phẩm cho bếp

ăn bán trú tại Trường THCS Kiến Thiết

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng Tài sản công số 15/2017/QH14 của Quốc hội; Căn

cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Luật Đấu thầu 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/ NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của thầu Luật đầu thầu;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 quy định cơ chế tự

chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự

nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/05/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia áp dụng kể từ ngày 16 tháng 9 năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết 04/2023/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 quy định các

khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh năm

học 2023-2024.

Trường THCS Kiến Thiết thông báo tiêu chí lựa chọn đối tác liên kết hợp tác

giảng dạy, cung cấp thực phẩm như sau:

 I. THÔNG TIN LIÊN KẾT

 1. Địa điểm thực hiện: Trường THCS Kiến Thiết; địa chỉ: 223/4 Nguyễn Đình

Chiểu, phường  5, quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

 2. Tài sản tham gia liên kết của THCS Kiến Thiết gồm phòng học cụ thể:

a) Mặt bằng diện tích: Tổng diện tích (m2) 22 Phòng học.

b) Trang thiết bị: Tài sản trang bị theo các phòng gồm: điều hòa, bàn, ghế giáo

viên, học sinh và các trang thiết bị khác.

 3. Nội dung mời đối tác: giảng dạy ngoại ngữ với người nước ngoài, giảng

dạy kỹ năng sống, giảng dạy giáo dục stem, cung cấp thực phẩm.

4. Phương án liên kết:

1.  Hình thức liên kết đào tạo:

a) Liên kết phối hợp đào tạo: THCS Kiến Thiết phối hợp quản lý quá trình

giảng dạy và đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để thực hiện giảng dạy;

- Không thành lập pháp nhân mới, các bên sử dụng tài sản của mình để thực

hiện liên kết đào tạo và tự quản lý, sử dụng tài sản của mình, tự bảo đảm các chi phí

phát sinh trong quá trình hoạt động và được chia kết quả từ hoạt động liên kết đào tạo

theo hợp đồng.

b) Thời gian liên kết đào tạo: Theo năm học, kể từ ngày ký hợp đồng liên kết.

Thời gian học diễn ra theo lịch học của trường sắp xếp.

c) Phương án tài chính: Thực hiện cơ chế chia doanh thu theo tỷ lệ. THCS Kiến

Thiết được trích lại không ít hơn 10% trong 100% tổng học phí thu được sau khi đã trừ

thuế TNDN (nếu có) dùng để chi trả công tác quản lý, tổ chức lớp học, hỗ trợ hoạt

động chuyên môn, hỗ trợ giáo viên...

d)Xuất hóa đơn tài chính: Đối tác xuất hóa đơn cho trường theo tỷ lệ quy định

trên hợp đồng liên kết.

2.  Hình thức liên kết cung cấp thực phẩm:

a) Liên kết phối hợp: THCS Kiến Thiết phối hợp quản lý suất ăn, và đảm bảo

điều kiện cơ sở vật chất;

- Không thành lập pháp nhân mới, các bên sử dụng tài sản của mình để thực

hiện liên kết và tự quản lý, sử dụng tài sản của mình, tự bảo đảm các chi phí phát sinh

trong quá trình hoạt động và được chia kết quả từ hoạt động liên kết theo hợp đồng.

b) Thời gian liên kết đào tạo: Theo năm học, kể từ ngày ký hợp đồng liên kết.

Thời gian học diễn ra theo lịch học của trường sắp xếp.

c) Phương án tài chính: trừ thuế TNDN (nếu có)...không thực hiện cơ chế chia

doanh thu theo tỷ lệ. THCS Kiến Thiết  sử dụng nguồn thu hộ tiền ăn, suất ăn để chi

đủ cho đơn vị cung cấp thực phẩm được sau khi đối chiếu số lượng thực tế.

d)Xuất hóa đơn tài chính: Đối tác xuất hóa đơn cho trường theo số lượng thực

phẩm thực tế cung cấp trong tháng.

 II. TIÊU CHÍ CHỌN ĐỐI TÁC THỰC HIỆN LIÊN KẾT:

1. Tư cách hợp lệ của đối tác liên kết:

1.1. Về đối tác liên kết đào tạo:

- Có tư cách pháp nhân (quyết định thành lập hoặc tài liệu có giá trị tương

đương).

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; được cơ quan có thẩm

quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục, đào tạo đối với ngành, nghề

dự định liên kết đào tạo (giấy phép hoạt động, quyết định cấp phép,…).

 - Chương trình, giáo viên giảng dạy đã được cơ quan có thẩm quyền thẩm định.

 - Không vi phạm các quy định hiện hành về tổ chức giảng và các quy định khác

có liên quan đến hoạt động giảng dạy.

1.2. Về đối tác liên kết cung cấp thực phẩm:

 - Có tư cách pháp nhân (quyết định thành lập hoặc tài liệu có giá trị tương

đương).

 - Có chức năng hoạt động trong lĩnh cung cấp thực phẩm; được cơ quan có thẩm

quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đối với thực phẩm ký kết (giấy phép

hoạt động, quyết định cấp phép,…).

 - Giấy chứng nhận thực phẩm được cơ quan có thẩm quyền thẩm định;

 - Không vi phạm các quy định hiện hành về các quy định liên quan đến cung ứng

thực phẩm.

 2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ

 - Tối thiểu có 02 năm hoạt động trong lĩnh vực cung cấp thực phẩm.

III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ LIÊN KẾT:

 1. Thời gian nhận Hồ sơ lựa chọn đối tác để thực hiện: Từ ngày 31 tháng 8 năm

2023.

 2. Địa điểm nộp Hồ sơ liên kết đào tạo: Trường THCS Kiến Thiết. Hồ sơ đăng

kí liên kết đào tạo gồm:

 - Văn bản đề nghị thực hiện liên kết.

 - Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II. Trường THCS

Kiến Thiết căn cứ nhu cầu thực tế và mức độ đáp ứng các tiêu chí để lựa chọn các đơn

vị liên kết và trình cấp có thẩm quyền cho phép theo quy định./.

Nơi nhận:                  HIỆU TRƯỞNG
- Đăng trên website của trường;

- Lưu VT.

		2024-01-30T15:08:27+0700
	KT$$432343
	ĐỖ THỊ HUỲNH NGA
	I am the author of this document